vacet ipfo iure, et ad epifcopum vel ecclefiam reuertatur libere et

abfolute. Si vero epifcopus vel ecclefia me eiiceret, villicatio cur-

tis in Runneberge , et curtis in Hiddefiorpe domino meo cedet

ipfo iure. Adiedum eft etiam in obligatione praediffta
,

quod m
caftro et ante cafirum violentiam aliquam vel fpolium non faciam.

Quodfi forte huiutmodi facerem in diftridu vel aduocacia mea, non
deducam in Caftrum nifi res ante penitus diflrahantur.

LXXXI.
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LXXXI.

CONVENTIO INTER CONRADVM COMITEM
DE WELEPE ET WILLEHELMVM EPISCOPVM MINDENSEM
SI DE CASTRO WELEPE HOSTILI MANV EIICERETVR, AC
COMPROMISIT SE CVM COMITE HENRICO DE HOYA COM-

POSITIONEM HAVD INITVRVM NISI EPISCOPO SATIS-

FACTVM FVERIT, A. MCCXXXIX.

^onradus Dei gratia Comes de Welepa. Omnibus hoc fcriptnm in- A.115^.^ fpcduris falutem in vero ialutari. Ad noticiam tam futurorum quam
prefentium peruenirc volumus quod venerabilis dominus nofter Wille-

helmus Mindenfis epifcopus et nos in hanc formam conucnimus quodfi

contingerct
,

quod abfit nos iplum de caftro Welepe ammoucrc vel

excludcre ipllim caftrum ct omnia bona qua: iure feodali ab ecclefiaMin-

dcnfi tenemus ecclcfic ct epifcopo vacabunt. Si vero epilcopus nos vel

homines noftros a prediclo Caftro ammouerit vel exclulbrit bona epifco-

palia, Aleden, Lon, Sulegen, Smalcnuorde iure fcodali tcncbimus,

vllifruclum terra? et prouincie et fepedidum caftrum eo modo habe-

bimus ficut condicftum ct confcriptum fuerat ab epilcopo Conrado pie

memoric et a minifterialibus ecclefie et noftris compromifimus nichilo-

minus quod cum Comite de Hoya Hcinrico non componemus nifi fitis-

fadum fuerit Domino noflro in iure vel amicitia dc qucrimonia quam ha-

bct contraeundemComitem de Hoya, nec treugas nifi gaudeat cifdem

dominus noftcr fepcdiclus epifcopus. Vt autcm hoc fadum noftrum

inconuulfum pcrmancat lcripto et figilli noftri appenfionc communi-
vimus.

Tcftes auteni huius rei funt

:

Bodo prcpofitus Sandi lohannis ewangeHfte

Wcrncrus prcpofitus Sandi Martini,

Bruno Cantor Mindenfcs

Hermannus Comes de Euerftein

Thcodericus et Bernardus dc Loa

Aaaa 3 Conradus
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Conradus et Lippoldus de Mandesle

Rodolfus de Defhohe ,

Hermannus de Haddenhufen

Thidericus Scowot

Willehelmus Span et alii quamplures.

Data Minde Anno M». C». C°. XXXVIIII. XVIIII. Kal. Februarii.

LXXXII.

CONVENTIO INTER CONRADVM
COMITEM DE WELEPE ET lOHANNEM EPISCO-

PVM MINDENSEM EIVSDEM TENORIS.

/^onradus Dei gratiaCowJW in Welepe omnibus hoc fcriptum infpecluris fii-

C^ lutem in vero lalutari. Ad notitiam tam futurorum quam pretentium per-

venire volumus quod venerabilis dominus nofter lohannes Mindenfis

epifcopus et nos in hanc formam conuenimus quodfi contingeret quod

abfit nos ipfum epifcopum et fuos iuramenti noftri et fidei immeniores

de caftro Welepe amouere vel excludere, iam didum caftrum et omnia

bona noAra qux ab ecclefia in feodo tenemus ecclefie Mindenfi vacabit.

Si vero epifcopus nos vel noflros a prediclo caftro exclulerit vel amoue-

rit bona epifcopalia Aleden, Lots, Sulegen, Smalenvorde iure feodali

ad nos tranfibunt. Epifcopus vero et fui fuccefTores vfufruduni terre et

prouincie et fepedidum caftrum eo modo habebit ficut condidum et

confcriptum fuerat ab antecefforibus fuis bone memorix epifcopis Con-

rado et Willehehno et ecclefie eorum minifteriahbus compromifimus

nichilominus quod cum comite Heinrico de Hoya non componemus nifi

fatisfaclum fuerit plenarie predidlo epifcopo in iure vel amicitia, nec

trcugas faciemus cum eodem comite de Hoya nifi Epifcopus et ccclefia

gaudeat eildem : Vt autem hoc fadum noftrum inconuullimi permaneat

lcripto et figilli noftri appenfione communiuimus.

Teftes autcm huius rei funt

:

Albertus prepofitus montis Sanc^ii Petri Goslaric

Bruno Caiitor Mindenfis

Wizelus
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Wizelus et Marcwardus et Meiufridus facerdotes,

Ludolfus fcriptor

Comes de Euerften Her?nmmis

Thidei:icus et Bernardus dc Lo,

Conrat et Lippolt de Maiidesle

Tliidcricus de EnkcfTcm

Meifrid de Barchufen

Godefridus de Vehhcm

Eckchardus dc Bordesle

Efculus ct Ludcgcrus de Bolenhufeii

Robcrtus de Herre.

Datum in Wclepe anno incarnationis Domini M. CCXLII.

LXXXIII.

DE PROPRIETATE COMETIiE IN
WELPE ET CONCORDIA INITA INTER EPISCO-

PVM MYNDENSEM ET COMITEM DE
\V E L E P A. -

EX ORIGINALI.

Hcc cft forma compofitionis intcr doniinum Epifcopum et Ecclefiam a. 1270.

Mindenlem cx parte vna, ct nobilcm virum Bitrcbardiini Comitem

de Welepa ex altcra. Dominus Epifcopus dabit prcdido domino Cometi

treccntas marcas Brcmenfis argenti in Natiuitate lohannis Baptifte, quam

pccuniam promittent viginti militesvna cum domino Mindcnfi Epilcopo,

ct fcx Canonicis , Domino Lippollo quadraginta marcas ; Domino
Achilli dc Hcmeniiilcn dccem ct nouem. Si vero dominus LippoIIus

de Mancslo in Nouo caftro mancre voluerit non abicictur, fcd caflrenfe

falarium quamdiu ibi manere volucrit habebit. Si vero recederc volue-

rit qucmcunque filiorum liiorum liibftitucrc volucrit predidum falarium,

quod dicitur Borclen cum manfionc patris obtinebit. Si vcro omnino

cum pucris rccedcre volucrit compctcnti eilimationc habita iibi edificia

pcrfbiucntur; idem Lippollus fi aliquis malcuolentiam vel iniuriam intu-

lerit de caf^ri.s ct munitionibus Mindcnfis Ecclcfie fecundum coniiictudi-

nem miniftcrialium lc defcndet. Si vero pracdidus L. querimoniam fa-

cere
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cere voluerit de aliquo fiiper rctentione prebende vel quibuslibet aliis

rebus ipfe fibi iufticiam plenariam exhibebit : fimiliter domini Lip-

polli Concanonicus Ecclelie Mindenfis nullam prorllis in prebenda et

beneficiis iniuriam patietur. Si autem fupradiclus Achilles de Nouo
caftro recedere voluerit in prefcnti edificia fiia ei pro quatuordecini

marcis perfoluenti r : Sed fi fiorte manere voluerit fijum caitrenle lala-

rium obtinebitj et fi pofthec recedere voluerit , tunc eftimatione com-

petenti fibi edificia perfoluentur. Dominus Epifcopus predidi militis

filiam in Claufiro Walefrothe receptam in aflTegnacione iue prebende non

impediet, fed pocius promouebit: cum effedu. Preterea fi qui de pre-

dido Nouo Cafiro fideiufl!ione pro domino Epiicopo vel aliquibus debi-

tis obligati fuerint vel ipfis foluere teneatur, ablbluet eas in amicitia vel

in iure ; et fi aliquis ex cafiellanis recedere voluerit in prelenti edificia

ipforum fibi in iure vel amicitia perfoluentur. Item Roberto quinque

Marce perfoluentur in termino (upradic^o. Qiiarta feria proxima poft

QLiafimodogeniti Comes Nouum Cafirum Mindenfi Ecclefie refiituet me-

dio tempore emolumentis omnibusgauiiurus omni cxadionecelFante led

{iatim receptis fideiufforibus turriiu reftituet, et medio tempore res ilias

deducet, led omnia qus Ecclefie fuerant relinquet. Dampnum quod

hominesEcclefie apudHekelinke et alii manentes in villa pertulerunt, do-

minus Epifcopus taliter refiaurabit
,
quod dominus dux et lui querimo-

niam non mouebunt. Omnia dampna qux diclus Comes Eccle-

fie et Mindenfibus intulerit fiue canonicis fiue laicis fine omni queftione

pertranfibunt. Item ibluet dominus Epifcopus lohanni de Bruninchehu-

fen quod de iure ibluere tenetur in amicitia vel iure. In oflficio aduoca-

cie Cono milcs de Dilbere permanebit tam diu donec fibi triginta marcz

Bremenfis argenti perlbluantur. Obligationcm decime Hemege dominus